No. 1-111/Estt/TGCE/2013/

अण्डमान तथा निकोबार प्रशासन ANDAMAN AND NICOBAR ADMINISTRATION टैगोर राजकीय शिक्षा महाविद्यालय

TAGORE GOVERNMENT COLLEGE OF EDUCATION

Port Blair, dated the May 15, 2013

EMPLOYMENT NOTICE

Applications are invited in the prescribed format from the eligible local candidates for filling up the following vacant posts in Tagore Government College of Education, Port Blair.

1.	Name of the post	CARPENTER		
2.	No. of post	01 (One)		
3.	Classification of the post	GCS Group 'C' Non-Gazetted Non-Ministerial		
4.	Nature of vacancy	Regular		
5.	Pay Band and Grade Pay	PB-1 Rs. 5200-20200 (Grade Pay Rs. 1900)		
6.	Age limit	1. For Male Candidates: 18 years –33 years 2. For Female Candidates: 18 years –38 years (Relaxable for the Govt. Servants upto 5 years in accordance with the instructions and orders issued by the Central Govt.)		
		<u>Note:</u> The crucial date for determining the age limit shall be the closing date for receipt of names/applications from the Employment Exchange Candidates.		
7.	Educational and other qualifications	i) X Std. (Secondary School Examination) Pass from a recognized Board/Institution. ii) Trade Certificate in Carpentry from an Industrial Training Institute (ITI). iii) Should qualify in the trade test to be conducted by duly constituted Selection Committee. Desirable:- i) 3 (three) years experience in Carpentry in a recognized Training Institution OR; ii) 3 (three) years experience as a Carpenter in a reputed Wood Based Industry/ Workshop. iii) Should be possess knowledge of Hindi		
8.	Period of probation	02 years		

1. The candidate eligible for the post are required to apply in the prescribed proforma together with attested copies of educational qualification, proof of age, live employment registration card, local certificate, experience certificate and other testimonials etc. in an envelope superscribing "Application for the post of Carpenter" along with 02 (two) passport size photograph addressed to the Principal, Tagore Govt. College of Education, Port Blair and should reach this office latest by 24th June 2013.

- 2. One passport size attested photograph should be pasted at the top right hand corner of the application filled in by the applicant and one spare photograph should also be enclosed with the application. The name of the applicant should be written on the back of the photograph.
- 3. The unsigned and incomplete applications shall be rejected.
- 4. The application received even by post on expiry of the last date shall not be entertained. Hence, applicants are advised to post the application well before the closing date so that it reaches the office of the Principal, TGCE, Port Blair well in time.
- 5. Only selected candidates would be informed of their selection in due course. No correspondence on the subject would be entertained.
- 6. The date / venue of Trade Test will be published in The Daily Telegrams and also announced through All India Radio, Port Blair. No individual call letters will be sent to the candidates.
- 7. Departmental candidates should send their application through proper channel to the Principal, TGCE, Port Blair so that the application reaches by due date. Application received late or incomplete in any respect shall be rejected.
- 8. Candidates may note that they should not attach the original certificate in support of their educational qualification, age etc. along with their application. These documents will be called for at the time of interview.

(Dr. J.D. Singh) Principal, TGCE

FORMAT

APPLICATION FOR THE POST OF <u>CARPENTER</u> IN TAGORE GOVERNMENT COLLEGE OF EDUCATION, PORT BLAIR

Photograph should be attested by a Gazetted Officer

(Also attach one copy of passport size notograph with name written on the back side)

		photogra	ph with name written	on the back side)
1.	Name of the Candidate (IN CAPITAL LETTERS)			
2.	Father's Name			
3.	Sex			
4.	a) Date of birth (as recorded in education certificate)	Date	Month	Year
	b) Age as on 24/06/2013 (Complete year and month)	Year	Month	
5.	Are you a local, if yes enclose attested copy of certificate issued by the Revenue Authority			
6.	Place of Residence			
7.	Permanent Address			
8.	Postal address for communication			
9.	Phone Number			
10.	Educational qualification			
11.	Technical qualification			
12.	Details of experience (if any)			
13.	Employment Exchange Card No. (enclose attested copy of card)			
14.	Any other relevant information			

I hereby declare that all statements made in the application are true, complete and correct to the best of my knowledge and belief. I understand that in the event of any information found false or incorrect or ineligibility is detected before or after my selection, my candidature/appointment is liable to be cancelled.

I have read the provisions in the employment notice of Tagore Government College of Education, Port Blair carefully and I hereby undertake to abide by them.

I further declare that I fulfill all the conditions of eligibility regarding age limit, educational qualification etc. prescribed in the above Employment Notice.

Place:	Signature of the Candidate
Date:	(Application not signed by the
	candidate will be rejected)

सं. 1–111/स्था/टै.रा.शि.म/2012/551 अंडमान तथा निकोबार प्रशासन ANDAMAN AND NICOBAR ADMINISTRATION टैगोर राजकीय शिक्षा महाविद्यालय TAGORE GOVERNMENT COLLEGE OF EDUCATION

पोर्ट ब्लेयर, दिनांक मई 15, 2013

रोजगार सूचना

VSxksj jktdh; fk{kk egkfo|ky;] iksVZ Cys;j esa fuEufyf[kr fjDr inksa dks Hkjus ds fy, LFkkuh; ik= mEehnokjksa ls fu/kkZfjr izi= esa vkosnu vkeaf=r fd, tkrs gSaA

1.	पद का नाम	(काष्ठशिल्पी) कारपेन्टर
2.	पदों की संख्या	01 (एक)
3.	पदों का वर्गीकरण	केन्द्रीय सिविल सेवा वर्ग 'ग' अराजपत्रित, अलिपिकीय
4.	रिक्ति का प्रकार	नियमित
5.	वेतन बैंड तथा ग्रेड वेतन	पी.बी—1 रू 5200—20200 (ग्रेड वेतन रू 1900)
6.	आयु सीमा	1. पुरूष उम्मीदवार के लिए – 18 से 33 वर्ष
		2. महिला उम्मीदवार के लिए — 18 से 38 वर्ष (केन्द्रीय सरकार द्वारा जारी अनुदेशों तथा आदेशों के अनुसार सरकारी कर्मचारियों को 5 वर्ष तक की छूट दी जाएगी।)
		टिप्पणी : रोजगार कार्यालय से नाम प्राप्त करने / उम्मीदवारों से आवेदन पत्र प्राप्त करने की अंतिम तिथि ही आयु सीमा निर्धारण की निर्णायक तिथि होगी।
7.	शैक्षिक तथा अन्य योग्यताऐं	अनिवार्य : i) किसी मान्यता प्राप्त बोर्ड / संस्थान से 10वीं कक्षा (माध्यमिक विद्यालय परीक्षा) उत्तीर्ण। ii) किसी औद्योगिक प्रशिक्षण संस्थान (आई.टी.आई) से काष्ठशिल्प ट्रेड प्रमाण—पत्र। iii) विधिवत गठित चयन समिति द्वारा आयोजित ट्रेड परीक्षा उत्तीर्ण करना होगा। वांछनीय : i) किसी मान्यता प्राप्त प्रशिक्षण संस्थान में काष्ठशिल्प में 3 (तीन) वर्ष का अनुभव। अथवा ii) किसी लकडी पर आधारित प्रतिष्ठित उद्योग / कार्यशाला में काष्ठशिल्पी के रूप में 3 (तीन) वर्ष का अनुभव। iii) हिन्दी का ज्ञान हो।
8.	परिवीक्षा की अवधि	02 वर्ष

1. पद के लिए पात्र उम्मीदवारों को अपने शैक्षिक योग्यता, आयु प्रमाण, वैध रोजगार पंजीकरण कार्ड, स्थानीय प्रमाण पत्र, अनुभव प्रमाण पत्र तथा अन्य दस्तावेजों आदि की अनुप्रमाणित प्रतियों के साथ निर्धारित प्रपत्र में आवेदन भरना होगा और उसे 02 (दो) पासेपोर्ट आकार के फोटो के साथ लिफाफे में भर कर उसके उपर "काष्ठशिल्पी के पद के लिए आवेदन" लिखकर प्राचार्य, टैगोर राजकीय शिक्षा महाविद्यालय, पोर्ट ब्लेयर को सम्बोधित करना होगा तथा आवेदन 24 जून, 2013 तक इस कार्यालय में पहुँच जाना चाहिए।

- 2. एक पासपोर्ट आकार के अनुप्रमाणित फोटो आवेदक द्वारा भरे गए आवेदन के ऊपर दाहिनी ओर के कोने में चिपकाना होगा और एक अतिरिक्त फोटो भी आवेदन के साथ संलग्न करना होगा जिसके पीछे अपना नाम लिखा हो।
- 3. बिना हस्ताक्षर के तथा अधूरे आवेदन को रद्द कर दिया जाएगा।
- 4. अंतिम तिथि के बाद डाक द्वारा प्राप्त आवेदन पर भी विचार नहीं किया जाएगा । अतः आवेदकों को सलाह दी जाती है कि अंतिम तिथि से पहले आवेदन को पोस्ट करें तािक वह समय रहते प्राचार्य, टैगोर राजकीय शिक्षा महाविद्यालय, पोर्ट ब्लेयर के कार्यालय में पहुंच जाए।
- 5. मात्र चयनित उम्मीदवारों को ही समय पर उनकी चयन की सूचना दी जाएगी। इस विषय से सम्बंधित कोई भी विषय पर विचार नहीं किया जाएगा ।
- 6. ट्रेड परीक्षा की तिथि / स्थान के बारे में दी डेलि टेलिग्राम्स में प्रकाशित की जाएगी तथा आकाशवाणी, पोर्ट ब्लेयर के माध्यम से भी प्रसारित किया जाएगा। उम्मीदवारों को अलग से प्रवेश पत्र नहीं भेजा जाएगा।
- 7. विभागीय उम्मीदवारों को अपना आवेदन उचित माध्यम से प्राचार्य, टैगोर राजकीय महाविद्यालय, पोर्ट ब्लेयर के पास भेजना होगा ताकि आवेदन निर्धारित तिथि तक पहुंच सके। किसी भी परिस्थिति में निर्धारित तिथि के पश्चात प्राप्त अथवा अधूरे आवेदन को रद्द कर दिया जाएगा।
- 8. उम्मीदवारों को सूचित किया जाता है कि वे अपने शैक्षिक योग्यता, आयु आदि के समर्थन में मूल प्रमाण पत्र संलग्न न करें। यह कागजात साक्षात्कार के समय लाएें।

(डॉ. जयदेव सिंह) प्राचार्य टैगोर राजकीय शिक्षा महाविद्यालय

प्रपत्र

टैगोर राजकीय शिक्षा महाविद्यालय, पोर्ट ब्लेयर में काष्ठशिल्पी के पद के लिए आवेदन

फोटो पर राजपत्रित अधिकारी द्वारा अनुप्रमाणित करना होगा

(एक पासपोर्ट आकार के फोटो भी संलग्न करें जिसके पीछे अपना नाम लिखा हो।)

1.	उम्मीदवार का नाम (साफ अक्षरों में)			
2.	पिता का नाम			
3.	लिंग			
4.	(क) जन्म तिथि (शैक्षिक प्रमाण पत्र में दर्ज	तिथि	माह	वर्ष
	अनुसार)			
	(ख) दिनांक 24.06.2013 तक आयु (पूरे वर्ष	वर्ष	माह	
	तथा माह)			
5.	क्या आप स्थानीय उम्मीदवार हैं, यदि हाँ तो			
	राजस्व प्राधिकारी द्वारा जारी प्रमाण पत्र की			
	अनुप्रमाणित प्रति संलग्न करें।			
6.	निवास स्थान			
7.	स्थाई पता			
8.	पत्र–व्यवहार के लिए डाक पता			
9.	फोन नम्बर			
10.	शैक्षिक योग्यता			
11.	तकनीकी योग्यता			
12.	अनुभव (यदि कोई हो) का विवरण			
13.	रोजगार कार्यालय कार्ड सं. (कार्ड की			
	अनुप्रमाणित प्रति संलग्न करें।			
14.	कोई अन्य सम्बंधित सूचना			
	्री एवटराम घोषित काता है कि आवेटन में क			

मैं एतद्द्वारा घोषित करता हूँ कि आवेदन में कथित सभी सूचनाएं मेरे ज्ञान और विश्वास से सत्य, पूर्ण तथा ठीक है। मुझे यह भी पता है कि मेरे चयन से पहले अथवा उसके पश्चात कोई भी सूचना गलत अथवा असत्य अथवा अपात्रता योग्य पाई गई तो मेरी उम्मीदवारी/नियुक्ति को रद्द किया जा सकता है।

मैंने टैगोर राजकीय शिक्षा महाविद्यालय, पोर्ट ब्लेयर के रोजगार सूचना में दिए गए प्रावधानों को पढ़ा है और एतद्द्वारा वचन देता हूँ कि उसका पालन करूँगा ।

मैं आगे यह भी घोषित करता हूँ कि उक्त रोजगार सूचना में दिए गए आयु सीमा, शैक्षिक योग्यता आदि से सम्बंधित पात्रता की सभी शर्तों को मैं पूरा करता हूँ।

સ્થાન	:	
<u></u>		
ादनाक	:	

उम्मीदवार का हस्ताक्षर

(उम्मीदवार द्वारा आवेदन पर हस्ताक्षर न करने पर रद्द कर दिया जाएगा।)